
 TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 EDIÇÃO EXTRA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022
ANO XIV | N º 2637 EDIÇÃO EXTRA

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 869 DE 03 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL N° 01/2022, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

 

DECRETO Nº 869 DE 03 DE MAIO DE 2022 

 
“Dispõe sobre o Resultado Final do 

Processo Seletivo para Contratação de 

Professor Substituto – Edital n° 

01/2022, da Secretaria Municipal de 

Educação, e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Torna público, o Resultado Final do Processo Seletivo para Contratação de 

Professor Substituto, da Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo deste 

Decreto. 

   

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 03 de maio de 2022. 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 
 



4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

ANEXO 

 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – PEDAGOGIA 

 

Nº  NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  PRISCILA TEIXEIRA DA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 90 

2.  ELIEUZA APARECIDA DOS SANTOS PEDAGOGIA APROVADA 79 

3.  IZA FONSECA SOUZA PEDAGOGIA APROVADA 76 

4.  RENILCE PEREIRA PEDAGOGIA APROVADA 75 

5.  SANDRA HELOÍSA TEIXEIRA REIS PEDAGOGIA APROVADA 73 

6.  SHIRLEY REIS PAES PEDAGOGIA APROVADA 73 

7.  MARINEIDE ALVES TEIXEIRA PEDAGOGIA APROVADA 72 

8.  SIMAURA PEREIRA DA COSTA PEDAGOGIA APROVADA 72 

9.  JOANE DA SILVA VELOSO PEDAGOGIA APROVADA 72 

10.  VALQUIRIA NORMANHA PAES PEDAGOGIA APROVADA 72 

11.  DÉBORA LUIZA SOUZA SANTOS MELO PEDAGOGIA APROVADA 72 

12.  JAMILE DE SOUZA SOARES PEDAGOGIA APROVADA 72 

13.  VIVIANE LIMA MELO RIBEIRO PEDAGOGIA APROVADA 71 

14.  TAÍSE ALMEIDA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 69 

15.  ZAIRA MESQUITA COSTA PEDAGOGIA APROVADA 68 

16.  TATIANA DE CASSIA BOA SORTE VIANA PEDAGOGIA APROVADA 68 

17.  ANTÔNIO DOMINGOS MOREIRA PEDAGOGIA APROVADO 68 

18.  ÉRICA SAMILY SILVA TEIXEIRA BOA SORTE PEDAGOGIA APROVADA 68 

19.  ANA CARLA SILVA TEIXEIRA PEDAGOGIA APROVADA 67 

20.  GICELLE DE FREITAS TOLENTINO PEDAGOGIA APROVADA 66 

21.  EDIVANIA GOMES DE AZEVEDO SILVA PEDAGOGIA APROVADA 66 

22.  VANUSA DOS REIS RODRIGUES AZEVEDO PEDAGOGIA APROVADA 66 

23.  ARIVÂNIA APARECIDA FERNANDES COTRIM PEDAGOGIA APROVADA 66 

24.  ZILEIDE DA SILVA LOPES PEDAGOGIA APROVADA 66 

25.  MICAELLE CARDOSO RODRIGUES PEDAGOGIA APROVADA 66 

26.  TATIANE RODRIGUES GOMES PEDAGOGIA APROVADA 66 

27.  ELIENE TEIXEIRA LOPES DE MAGALHÃES PEDAGOGIA APROVADA 65 

28.  MARIA SOLANGE PAES NOGUEIRA TEIXEIRA PEDAGOGIA APROVADA 65 

29.  MARCILENE CREUZA PEREIRA DE LIMA PEDAGOGIA APROVADA 65 

30.  JANAÍNA TEIXEIRA PORTO PEDAGOGIA APROVADA 65 

31.  VILMA CARVALHO DA SILVA SANTOS PEDAGOGIA APROVADA 64 

32.  JUNARA PEREIRA PIMENTEL RAMOS PEDAGOGIA APROVADA 64 

33.  ALDIVINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 64 

34.  DANIELA DE CARVALHO LEAL FERREIRA PEDAGOGIA APROVADA 64 

35.  VANESSA PEREIRA NUNES SILVA PEDAGOGIA APROVADA 63 

36.  ISNAYA MALHEIROS DOS SANTOS RODRIGUES PEDAGOGIA APROVADA 63 



5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

Nº  NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

37.  DANIELA DA MOTA PORTO PEDAGOGIA APROVADA 63 

38.  LUCINETE GONÇALVES GOMES PEDAGOGIA APROVADA 63 

39.  MARCIA NOGUEIRA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 62 

40.  CRISTIANE MOREIRA CAMBRAINHA ARAÚJO PEDAGOGIA APROVADA 62 

41.  CRISTINA FRANCISCA SOARES CASTRO PEDAGOGIA APROVADA 62 

42.  MARCELA GOMES SANTOS PEDAGOGIA APROVADA 62 

43.  ROMÁRIO SILVA JORGE PEDAGOGIA APROVADO 62 

44.  CARLOS ALEXANDRE SOUZA PRADO PEDAGOGIA APROVADO 62 

45.  VALDIVIA MARQUES PINTO CORDEIRO PEDAGOGIA APROVADA 62 

46.  LUMA DA SILVA GONÇALVES PEDAGOGIA APROVADA 62 

47.  EDILEUZA RIBEIRO SANTOS PEDAGOGIA APROVADA 61 

48.  ELISIA SAMAIA NUNES LIMA NEVES PEDAGOGIA APROVADA 61 

49.  LISLEY GABRIELA MOURA LIMA PEDAGOGIA APROVADA 61 

50.  ELIANE NEVES COTRIM PEDAGOGIA APROVADA 61 

51.  PATRICIA SOUSA LIMA BOA SORTE PEDAGOGIA APROVADA 60 

52.  KARINE SOARES LIMA SILVEIRA PEDAGOGIA APROVADA 60 

53.  DELCIMARA SANTOS ARANHA PEDAGOGIA APROVADA 60 

54.  MELKZEDEK TEIXEIRA LIMA PEDAGOGIA APROVADO 60 

55.  ANIELE FLORES MAGALHÃES GONÇALVES PEDAGOGIA APROVADA 60 

56.  LUANA CRISTINA BORGES DA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 60 

57.  PAULA DANIELA GONÇALVES CIRÍACO ROCHA PEDAGOGIA APROVADA 60 

58.  EDIMERCE TEIXEIRA DE BRITO PEDAGOGIA APROVADA 59 

59.  JOSEANE BARBOSA FERNANDES PEDAGOGIA APROVADA 59 

60.  SOLANGE APARECIDA FERNANDES COTRIM PEDAGOGIA APROVADA 59 

61.  SELMA FRANCISCA BENEVIDES PEDAGOGIA APROVADA 59 

62.  FLAVIA SOARES DA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 59 

63.  DAIANE OLIVEIRA DOS REIS PEDAGOGIA APROVADA 59 

64.  ISABELLA ARAUJO SILVA MENDES DOMINGUES PEDAGOGIA APROVADA 59 

65.  FRANCIELLE RODRIGUES SANTIAGO PEDAGOGIA APROVADA 59 

66.  NAYLA CRISTINA OLIVEIRA DE JESUS PEDAGOGIA APROVADA 59 

67.  ISABEL RODRIGUES DE CARVALHO PEDAGOGIA APROVADA 58 

68.  RAIANE NUNES NASCIMENTO ARAÚJO PEDAGOGIA APROVADA 58 

69.  YARA UBIRATANIA ARAUJO SILVA BENEVIDES PEDAGOGIA APROVADA 57 

70.  VANDERLEIA DA SILVA FIUZA PEDAGOGIA APROVADA 57 

71.  ANDREIA SIQUEIRA SOARES PACÍFICO PEDAGOGIA APROVADA 57 

72.  ELIANA DOS SANTOS BATISTA PEDAGOGIA APROVADA 57 

73.  MARIZETE PEREIRA COSTA MOREIRA PEDAGOGIA APROVADA 57 

 

 



6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – PEDAGOGIA 

 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. EVANILSON DE JESUS ROCHA PEDAGOGIA APROVADO 58 

2. VALDENICE DE CASTRO COSTA PEDAGOGIA APROVADA 52 

 

CANDIDATOS(AS) AFRODESCENDENTES APROVADOS(AS) NO PROCESSO 
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – 

PEDAGOGIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  LUZIA DA GLÓRIA SOARES PEDAGOGIA APROVADA 82 

2.  MARCIELE NERES DE JESUS PEDAGOGIA APROVADA 70 

3.  MARILENE DE JESUS SOUZA PEDAGOGIA APROVADA 65 

4.  MARIA LÍCIA SANTANA DA SILVA PEDAGOGIA APROVADA 57 

5.  SIRLENE DE OLIVEIRA COSTA CARMO PEDAGOGIA APROVADA 53 

 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(OS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– PEDAGOGIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

81. ELIANE DO CARMO RODRIGUES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 57 

82. ROSEMARY OLIVEIRA SANTANA DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 57 

83. POLYANA DE CARVALHO RODRIGUES ROCHA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 57 

84. ANA PAULA TRINDADE OLIVEIRA CARDOSO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 57 

85. MARIA EFIGÊNIA MAGALHÃES PAULO FERREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

86. FRÂNCIO DOS SANTOS TEIXEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADO 56 

87. ANA PAULA COTRIM BORGES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

88. ANA LÍDIA PEREIRA DE BARROS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

89. FERNANDA TEIXEIRA MELO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

90. ALINE SANTOS DA COSTA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

91. LÍDIA DE ALMEIDA ROCHA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 56 

92. SINARA ANA DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 55 

93. LUCIMARA PAES SANTANA CASTRO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 55 

94. MONICA DOS SANTOS PINTO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 55 

95. GUILHERMINA RAMOS DE MATOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

96. ELDIMAR COSTA E SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 



7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

97. SILVANA BARBOSA DOS SANTOS MELO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

98. IDALINA RODRIGUES DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

99. ELIENE NEVES COTRIM PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

100. JOSELI SILVA DOS SANTOS TEIXEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

101. LUCIENE NOGUEIRA MAGALHAES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

102. SILVIA NAIANA COUTINHO PEREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

103. LESMEIRE FAGUNDES FERNANDES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

104. ALANA COSTA PIMENTEL PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

105. DAISY CAMARGO GUIMARÃES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 54 

106. MALVINA NOVAIS RAMOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

107. VILMA ALVES DA SILVA FOGAÇA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

108. KATIÚSCIA SILVA OLIVEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

109. CLÁUDIA SIMONE TRINDADE OLIVEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

110. KARLA ADRIANA FERNANDES DE CASTRO PEREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

111. MILENA GUEDES ALVES ROCHA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

112. KELLY ANE VIEIRA MARTINS DE ALMEIDA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

113. LARA BETHÂNIA LIMA SILVEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

114. TAMIRES DOS SANTOS RODRIGUES SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 53 

115. MARINALVA DA SOLIDADE DE OLIVEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

116. JOSE CARLOS XAVIER PEDAGOGIA CLASSIFICADO 52 

117. ADÃO RUFINO DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO 52 

118. ERNESTINA DE CASTRO CHAVES TEIXEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

119. ROSELI APARECIDA GOMES FERNANDES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

120. YSNHARA MATIAS DOS SANTOS PEREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

121. REGIANE BEZERRA COTRIM SOUZA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

122. JOELMA GOMES DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

123. JANAINA PEREIRA DA SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

124. AURENI LOPES OLIVEIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

125. ANICÉLIA FOGAÇA PEREIRA NEVES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

126. ROBERTA DE JESUS MUNIZ PEDAGOGIA CLASSIFICADA 52 

127. ADELICE PEREIRA SOUZA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

128. DENE MARY SILVA MAGALHÃES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

129. LUCIANA MARIA PEREIRA ROCHA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

130. SUELIA RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

131. MAURINA SOUZA ALVES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

132. RAMONE KELLY SOUZA SANTOS GUIMARÃES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

133. MARINA DE LIMA BRITO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 51 

134. GENILDA NEVES DOS SANTOS PEDAGOGIA  CLASSIFICADA 50 

135. RITA DE CASSIA ALVES DE ALMEIDA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

136. MARIA STELA BARBOSA DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

137. BETANIA DIAMANTINO LOPES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

138. ADRIANA FERREIRA DA SILVA DONATO PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 



8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

139. KELLY KEISE DE OLIVEIRA LADEIA LELIS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

140. MÁRCIA BRITO AZEVEDO COSTA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

141. ISMAEL RODRIGUES DE ALMEIDA PEDAGOGIA CLASSIFICADO 50 

142. ALCIONE OLIVEIRA DE BRITO FERNANDES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

143. LILIAN SOUZA RODRIGUES PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

144. ALESSANDRA RAMOS VIANA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

145. JOSIMARA VIEIRA LIMA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

146. MARLIETE BEZERRA DE SOUZA PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

147. DAIANE ALVES DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

148. MARINA RODRIGUES MATOS PEDAGOGIA CLASSIFICADA 50 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  LEANE DE MAGALHÃES SILVA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 74 

2.  MARGARETH PEREIRA FERREIRA DIAS LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 66 

3.  JOSUELENE DA SILVA SOUZA DIAS LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 64 

4.  KEILA PATRÍCIA CARDOSO ROCHA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 62 

5.  RAYANNE KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 62 

6.  FERNANDA BARBOSA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 61 

7.  THAYMARA KELLY MORAES AVILA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 59 

8.  EDILANE TEIXEIRA COTRIM LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 57 

9.  MAYANA GONÇALVES SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 56 

CANDIDATOS(AS) AFRODESCENDENTES APROVADOS(AS) NO PROCESSO 
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – LÍNGUA 

PORTUGUESA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  GEISA AGUIAR COTRIM FERREIRA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 62 

2.  MARCILIA RODRIGUES COSTA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA APROVADA 57 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. DAIANE MALHEIROS FERREIRA LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 55 

2. NATÁLIA GONÇALVES TEIXEIRA LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 55 

3. VALDELÚCIO FERNANDES DA CUNHA LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADO 52 



9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

4. QUÉSIA CRUZ DE SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 52 

5. ANDRÉA LUIZA DE SANTANA SILVA PINHEIRO LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 50 

6. ELIZANGELA DE ARAUJO MAMEDIO LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 50 

7. LÍVIA PINTO ALVES LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 50 

8. ROSIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 50 

9. AMANDA ALMEIDA DA CRUZ LÍNGUA PORTUGUESA CLASSIFICADA 50 
 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – LÍNGUA INGLESA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. LEILA GRACIELLE DE CASTRO PAES LÍNGUA INGLESA APROVADA 72 

2. GISELE FERREIRA DE ARAÚJO COTRIM CRUZ LÍNGUA INGLESA APROVADA 64 

3. SIDNÉIA SANTOS DE OLIVEIRA E SANTOS LÍNGUA INGLESA APROVADA 62 
 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – MATEMÁTICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  JESSICA LEAL LIMA MATEMÁTICA APROVADA 74 

2.  PAULO SÉRGIO PEREIRA TEIXEIRA JÚNIOR MATEMÁTICA APROVADO 69 

3.  DIANA RODRIGUES NOGUEIRA MATEMÁTICA APROVADA 69 

4.  SANDRA MARIA TEIXEIRA LOPES SILVA MATEMÁTICA APROVADA 65 

5.  PEDRO VITOR DUARTE BRANDÃO MATEMÁTICA APROVADO 62 

6.  EMANUELLE SANTOS RODRIGUES MATEMÁTICA APROVADA 59 

CANDIDATOS(AS) AFRODESCENDENTES APROVADOS(AS) NO PROCESSO 
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – 

MATEMÁTICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. MARTA DOS SANTOS LOPES MATEMÁTICA APROVADA 54 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– MATEMÁTICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. JEFFERSON PEREIRA FERNANDES MATEMÁTICA CLASSIFICADO 57 

2. ANDRÉIA FREIRE SANTOS MATEMÁTICA CLASSIFICADA 54 

3.. MARIA GORETTE DE SOUZA ROCHA SOARES MATEMÁTICA CLASSIFICADA 53 



10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – HISTÓRIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  SUSANA CARDOSO BRAGA HISTÓRIA APROVADA 83 

2.  ANDERSON XAVIER ROCHA HISTÓRIA APROVADO 73 

3.  JÉSSICA MARIANE SOARES RODRIGUES HISTÓRIA APROVADA 71 

4.  ALANE DA SILVA COSTA NOGUEIRA HISTÓRIA APROVADA 66 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– HISTÓRIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. NÁJILA ROBERTA DOS SANTOS RODRIGUES HISTÓRIA CLASSIFICADA 62 

2. ANDRESSA DE CARVALHO ROCHA HISTÓRIA CLASSIFICADA 62 

3. ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS HISTÓRIA CLASSIFICADA 52 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – GEOGRAFIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. ÉRICA VIEIRA SOUZA GEOGRAFIA APROVADA 70 

2. WILIANA DA SILVA FERNANDES GEOGRAFIA APROVADA 61 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADO(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– GEOGRAFIA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. ANIA FLAVIA TEIXEIRA LOPES GUIMARAES GEOGRAFIA CLASSIFICADA 55 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – CIÊNCIAS 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  ROSILENE SANTOS SILVA CIÊNCIAS APROVADA 72 

2.  ALMIR FAGUNDES NEVES NETO CIÊNCIAS APROVADO 72 

3.  ALICE SALES LIMA CIÊNCIAS APROVADA 68 

4.  ANA LÚZIA DE SOUZA ARAÚJO CIÊNCIAS APROVADA 68 

5.  ELIENE CRISTINA ROCHA LEAL DA SILVA CIÊNCIAS APROVADA 62 

6.  ELIANA ROSA DE JESUS CIÊNCIAS APROVADA 58 

7.  SIMONE ALVES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS APROVADA 58 



11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– CIÊNCIAS 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. MARIZÂNGELA RIBEIRO DOS SANTOS CIÊNCIAS CLASSIFICADA 56 

2. MARLIRO FERNANDES SOUZA BRITO CIÊNCIAS CLASSIFICADO 55 

3. MARIA GERTRUDES MONTALVÃO SILVA CIÊNCIAS CLASSIFICADA 54 

4. LEIDIMAR VÂNGELA RAMOS BOA SORTE CIÊNCIAS CLASSIFICADA 54 

5. FERNANDA PINTO ANDRADE CIÊNCIAS CLASSIFICADA 53 

6. ZENAIDE PEREIRA FERNANDES SILVA CIÊNCIAS CLASSIFICADA 52 

7. PAULO APARECIDO SOUZA COQUEIRO CIÊNCIAS CLASSIFICADO 51 

8. LUCINALVA PRATES DA COSTA MENDES CIÊNCIAS CLASSIFICADA 50 

9. GEANE BARBOSA SILVA CIÊNCIAS CLASSIFICADA 50 

10. PATRÍCIA TEIXEIRA BOTELHO MARTINS CIÊNCIAS CLASSIFICADA 50 

11. RAVENNA DO NASCIMENTO LIMA CIÊNCIAS CLASSIFICADA 50 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1.  LEILANE BARBOSA PAES EDUCAÇÃO FÍSICA APROVADA 69 

2.  RODRIGO BOA SORTE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA APROVADO 67 

CANDIDATOS(AS) AFRODESCENDENTES APROVADOS(AS) NO PROCESSO 
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. ESLAYNE SILVA BOA SORTE EDUCAÇÃO FÍSICA APROVADA 65 

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA NO 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

– EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. GRACIANE MARTIELLE NOGUEIRA BRAGA 
DE SOUZA 

EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 61 

2. NIVALDA PEREIRA COELHO EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 58 

3. 3. MAIZA COTRIM DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 57 

4. 4. ROBERTO AUDI ALVES MOREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO 54 

5. 5. ROSANA PEREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 51 

6. 6. CAMILA RODRIGUES PODENCIANO EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 51 

7. 7. VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADA 51 



12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2637 ED. EXTRA DECRETOS

                                                       

 

                                                                                  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301 

8. 8. HILDEBERTO WAGNER DE JESUS VIEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO 50 

9. 9. WERISTON TRINDADE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO 50 

10. GUSTAVO SANTANA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO 50 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – ARTE 

Nº NOME ÁREA STATUS PONTUAÇÃO 

1. MARIA MÁRCIA PEREIRA DE AZEVEDO OLIVEIRA ARTE APROVADA 68 

 

 

 

 

 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho 

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


